

Informacja na temat funkcjonowania obiektów sportowych w Gminie Wisła

OBIEKTY GMINNE

1) Kompleks skoczni narciarskich w centrum Wisły.

Nowoczesny kompleks skoczni treningowych HS-10, HS-20 i HS-40. Głównie wykorzystywany do celów szkoleniowych i zawodów dzieci w skokach narciarskich. Posiada sztuczne oświetlenie, nawierzchnię igelitową, więc może być wykorzystywane przez cały rok. Przy skoczni znajduje się wieża sędziowska. Obiektami zarządza na podstawie umowy z Gminą Wisła Wiślańskie Stowarzyszenie Sportowe.

2) Kąpielisko – Baseny Wisła.

30 listopada 2017 roku spółka Baseny Wisła sp. z o. o. i firma Moris Polska zawarły umowę na realizację zadania pn. „W systemie zaprojektuj i wybuduj - Inteligentne Baseny - rewitalizacja parku kąpielowego w Wiśle”. Nowe kąpielisko ma być dużą atrakcją dla mieszkańców i gości odwiedzających Wisłę w sezonie letnim. Zgodnie z ustaleniami zostanie zachowany oryginalny wygląd tego miejsca, ze względu na jego zabytkowy charakter i wartości kulturalne, dlatego powstanie basen o wielkości 50 x 50 metrów z trzema różnymi poziomami głębokości wody, odrestaurowany zostanie budynek zasadniczy, a także powstanie budynek z dużą strefą kina letniego i strefą usługową. Termin realizacji zadania ustalono na 14 miesięcy od daty podpisania umowy, co miało oznaczać, że w sezonie letnim 2019 Wisła znów będzie mogła zaprosić swoich mieszkańców i turystów do wypoczynku na kąpielisku. Z różnych przyczyn nie udało się jednak tego dotrzymać, najnowsze ustalenia i plany i są takie, aby uruchomić baseny przed sezonem letnim 2021. Dużo jednak będzie zależało od rozwoju sytuacji związanej z pandemią koronawirusa. Zmodernizowany kompleks z pewnością podniesie atrakcyjność turystyczną naszej miejscowości.

3) Kompleks Sportowo-Rekreacyjny Jonidło.

Kompleks sportowy znajdujący się przy DW 942 (ul. Wyzwolenia). W jego skład wchodzi pełnowymiarowe trawiaste boisko do piłki nożnej, boisko do siatkówki plażowej, korty tenisowe, ścianka do piłki nożnej oraz trasy biegowo-nartorolkowe o nawierzchni asfaltowej (jedna pętla - 545 m). Trasy mogą być wykorzystywane zimą (biegi narciarskie) i latem (rolki, nartorolki). W budynku Centrum Edukacji Ekologicznej znajdują się pomieszczenia biurowe i socjalne oraz szatnie zajmowane przez WSS Wisła.

4) Tereny sportowo-rekreacyjne w Centrum.

Za „blokami” w Parku Kopczyńskiego znajdują się obiekty sportowe: pumptrack, skatepark, skałki wspinaczkowe, boisko trawiaste do piłki nożnej, a za rzeką boisko do siatkówki plażowej i siłownia „pod chmurką”. Wszystkie te obiekty są ogólnodostępne i można z nich korzystać niemal przez cały rok. Obiekty są utrzymywane i remontowane przez Urząd Miasta Wisła.

5) Sala gimnastyczna im. Wiślańskich Olimpijczyków przy SP nr 1.

Nowoczesny obiekt posiada profesjonalną nawierzchnię z boiskiem do koszykówki, siatkówki, piłki ręcznej i niepełne do halowej piłki nożnej o powierzchni 36x19 m. Na sali jest widownia (wyższa - nad boiskiem i niższa - przy boisku). Z sali mogą korzystać osoby niepełnosprawne. Wykorzystywana przez młodzież szkolną w trakcie zajęć lekcyjnych, oraz przez mieszkańców w godzinach popołudniowych. Gospodarzem obiektu jest Szkoła Podstawowa nr 1 w Centrum.

6) Sala gimnastyczna przy SP nr 5.

Szkolna hala sportowa, która posiada płytę do gier o wymiarze 14x23 m. Nawierzchnia: parkiet. Wykorzystywana przez młodzież szkolną w trakcie zajęć lekcyjnych, oraz przez mieszkańców w godzinach popołudniowych. Użytkowana przez Szkołę Podstawową nr 5 w Jaworniku.

7) Sala gimnastyczna przy ZS-P nr 1.

Podobnie jak w Jaworniku szkolna hala sportowa, której powierzchnia do gier jest nieco mniejsza i wynosi 17x9 metrów. Nawierzchnia: parkiet. Wykorzystywana przez młodzież szkolną w trakcie zajęć lekcyjnych, oraz przez mieszkańców w godzinach popołudniowych. Obiekt jest użytkowany przez Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Głębcach.

8) Boisko wielofunkcyjne w Parku Kopczyńskiego.

Boisko o wymiarach 44x22 m ze sztuczną nawierzchnią, bez oświetlenia. Boisko jest częścią projektu unijnego i można na nim grać w koszykówkę, piłkę nożną i ręczną oraz siatkówkę. Wykorzystywane przez młodzież szkolną w trakcie zajęć lekcyjnych, oraz przez mieszkańców i turystów w godzinach popołudniowych. Gospodarzem boiska jest Szkoła Podstawowa nr 1 w Centrum.

9) Boiska wielofunkcyjne przy ZS-P nr 2.

Dwa boiska wielofunkcyjne, które posiadają nowoczesną nawierzchnię do gry w koszykówkę, siatkówkę, piłkę nożną i ręczną. Górne boisko ma wymiar 37x22 m, dolne 28x24m. Dodatkowo w sąsiedztwie wykonano skocznię do skoków w dal oraz stół do tenisa stołowego. Obiekty te wykorzystywane są przez dzieci z ZSP2 w godzinach zajęć lekcyjnych oraz mogą z nich korzystać mieszkańcy w godzinach popołudniowych. Obiekty są w użytkowaniu przez ZSP nr 2 w Malince.

10) Boiska przyszkolne w Wiśle Czarne.

Zmodernizowane dwa boiska w sąsiedztwie Szkoły Podstawowej nr 2 w Wiśle Czarne. Jedno do piłki nożnej z nawierzchnią ze sztucznej trawy (20x40 m), drugie o nawierzchni poliuretanowej (20x32 m) do piłki ręcznej, koszykówki, siatkówki, tenisa, z bieżnią wokół boiska i skocznia do skoków w dal. Przy boiskach zamontowano również stół do tenisa stołowego i kilka ławek. Dojście do boisk zostało wyłożone kostką betonową. Obiekty te wykorzystywane są głównie przez dzieci z SP2 w godzinach zajęć lekcyjnych oraz mieszkańców doliny.

11) Boiska przyszkolne w Wiśle Głębcach.

Dwa boiska w sąsiedztwie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Głębcach. Boisko tartanowe o wymiarach 17x25m do koszykówki i siatkówki, oraz boisko asfaltowe o wymiarach 31x14m do piłki nożnej. Obiekty te wykorzystywane są głównie przez dzieci z ZSP1 w godzinach zajęć lekcyjnych.

12) Boisko do siatkówki plażowej w Czarnym.

Boisko do siatkówki dostępne dla wszystkich znajduje się przy ul. Nad Zaporą. Boisko jest gospodarowane przez Urząd Miasta (Referat GK) i Zarząd Osiedla nr 6 w Czarnym.

13) Plac do koszykówki na Obłazcu.

Małe asfaltowe boisko do koszykówki przy ul. Dębowej.

14) Boisko trawiaste „na Pile”.

Małe boisko trawiaste nad Wisłą przy Bulwarze Słonecznym, w sezonie letnim regularnie koszone.

OBIEKTY NIE NALEŻĄCE DO GMINY

1) Skocznia narciarska im. Adama Małysza w Malince.

Skocznia K-120, będąca areną największych imprez sportowych – Pucharu Świata i FIS Grand Prix w skokach narciarskich. Również wielka atrakcja turystyczna, odwiedzana przez rzeszę gości. Poza zawodami sportowymi na obiekcie, który może funkcjonować przez cały rok, trenuje kadra Polski oraz skoczkowie zza granicy. Obiektem zarządza PZN.

2) Trasy biegowe i strzelnica biathlonowa na Kubalonce.

Profesjonalne trasy do narciarstwa śladowego i biathlonu. Gdy nie ma tam zawodów, turyści i amatorzy biegów narciarskich mogą korzystać z tras. Obiekt funkcjonuje zimą, działa tam w sezonie wypożyczalnia nart biegowych. Obiektem zarządza PZN. Trwają przygotowania do przebudowy kompleksu, w roku 2020 przebudowano sieć energetyczną. W planie jest budowa systemu sztucznego naśnieżania, dalsze oświetlenie tras i wyasfaltowanie, aby mogły służyć przez cały rok jako trasy nartorolkowe.

3) Ośrodek Przygotowań Paraolimpijskich (dawny „Start”).

Ośrodek sportowy wraz z hotelem, w którego skład wchodzi: stadion z pełnowymiarowym boiskiem trawiastym, 6-torową bieżnię lekkoatletyczną, skoczniami do skoku w dal, trójskoku i wzwyż, kołem do rzutu młotem i dyskiem oraz sztucznym oświetleniem i trybunami. Ponadto OPP wyposażony jest w dwie hale sportowe, kryty basen, bieżnię lekkoatletyczną pod dachem i siłownię. Ośrodek jest w pełni przystosowany do osób niepełnosprawnych.

4) Boisko „Orlik” przy ZSGH.

Kompleks ogólnodostępnych boisk do piłki nożnej, siatkówki i koszykówki przy ul. Reymonta 2, w sąsiedztwie Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich. W jego skład wchodzi boisko do piłki nożnej ze sztuczną trawą o wymiarach 30x60 m oraz boisko wielofunkcyjne tartanowe o powierzchni 19x32 m. Boiska mają sztuczne oświetlenie i mogą być użytkowane wiosną, latem i jesienią. Z boiska korzystają uczniowie szkoły oraz mieszkańcy Wisły. Obiektem zarządza ZSGH (Starostwo Powiatowe). W lutym 2021 złożone zostało pismo do Starostwa Powiatowego w Cieszynie z prośbą o pilny remont nawierzchni boisk.

5) Korty tenisowe w Centrum.

Cztery korty tenisowe w sąsiedztwie Ośrodka Przygotowań Paraolimpijskich i Basenów Wisła. Są ogólnodostępne za odpłatnością. Prowadzi je firma BCCross.

INNE OBIEKTY

W tym miejscu warto wspomnieć jeszcze o basenach krytych dostępnych w Hotelu Gołębiowski, Hotelu Stok, OPP Start i DW Beskidy, a także licznych wyciągach narciarskich (7 kanapowych: Cieńków, Klepki, Nowa Osada, Skolnity, Soszów, Stok, Stożek), gdzie nie tylko można uprawiać narciarstwo, ale również inne formy sportu i rekreacji, m.in. jazdę na rowerze – trasy downhillowe na Stożku oraz trzy trasy rowerowe na Skolnitym.

Sporządził
Tadeusz Papierzyński

